
tctF
ocFLS

.aô

4<

r
v

r.¡J ì
PREFEITURA MI]NICIPAL DE

TT-ATîINC.Á.
- 

Corrstruindo novos caminhos *

AVTSO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAçÃO. Vtodalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 2023.07.017 CPRP.

objeto: REGtsTRo DE PREçOS PARA PAV|MENTAçÃO ASFÁLTTCA SOB DEMANDA EM DIVERSAS RUAS, NO

MUNTCíP|O DE ITAITING AICE., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora:

CoNSTRAM CONSTRUçöES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA., inscrita no CNPi Ne 72.432.722/OO0L-59, com

o valor gtobat de Rs13.635.315,65 (TREZE M|LHöES SEISCENTOS E TRINTA E CINCO MlL, TREZENTOS E

QUINZE REAIS SESSENTA E CINCO CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e

Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93, alterada e consolidada -JOSÉ lNÁClO SILVA PARENTE -
ORDENADOR DE DESPESA - SECRETARIADE INFRAESTRUTURA DO MUNICíPIO DE ITAITINGA.

Itaitinga, Ceará, em 21de Junho de2024.

3/-,ltæ
ttqtroArna s

missão de Licitação - CPL

Ç ¿v. Cel. Virgília Távora, 1710, ltaitingn - Ce

Ç t8s) 3377-1361

{ a a al0ölllll rlalaal aa tlll

* prefeiturn(ilitðitinga.ce.gtv.br

çþ wwwitaitinga.ce.gov.br

I ¡ I





DIÁRI0 0FICI¡\I, DA ttNll\0.seção r rssN 1677-7069 Ns 11,9, se8unda.fnira, ?4 dr: junho cle 2024

Avrsos DE HoMotocaçÃo
coNcoRRÊNctA tLtlnô¡vrc¡ N't/2024 - sEDUc

Objetor Conlrrtaçäo de Ëmpresa
f,roinfánciã Tipo 2, Padrão FNDt

para P¡estaçäo de para a Corlclusão da Creche
- Pl¿nllha dê obrà

Junto A Ser;retaria Der Educaçãu 0o Mu Vencedores;
IMPÂ
(hunr

IJDA . CNP]: lote 01: 724,50

as
a

Municipal n' 0281202I, para o gerenciamento c execução de atividadBs, açóes c servrços

no l.losp¡tal ßeg¡onal de Itapipoca Dt. Antônio Pinheiro dr Fre¡tas no Muni4ip¡o de
Itap¡poca/cE, errr corsonârìc¡â coÍÌr â5 Politicas de saúde do Serviço Único de saúde - sus.
05 CNVEIOPES 01 . DOCUMENTAçÃO DÊ HABILITAçAO C 02 - PRO6NAMAS ÞE TRABATHO E

PR0P05TA ORçAlvlENTÁßIA deverão ser entregues ¡mprelerivelnlenle n¿ sessão pÚblica

que ocorrerd no dia 27 de Junho de 2024 às 09h3tlrnin na seda da Preteitura Municipal de
ItàÞlpocä, locðllzàdâ na Av, Anastðclo 8râga, N' 195 São Sebastião, CEP: 62508-170 pela

Com¡ssäo de Comunicâdo de lnteresse Públlco.
0 Erl¡tal e seus ârìexos, poclerão sot obtidos flos Endereçcrs Ehrtrônicos

www.ltaFJ¡poca.ce.Bov.br, TcE"c[. www.tce.ce.gov.br. lntoûnâç¿]es peh Telefone; {88)
3631.5950, no Endereço: Av. Anãstácio Brâga, NÈ195, São Sebastlão, ltôplpoca - CE.

Itâp¡f,oca-Cfi, 21. de junho d{ì 2024.
VANESSÀ (€tRY MONTÊNEGRO DE OtIVÉIRA

Secretárið Executlva da Secretâr¡a de Såúde

PREFËITURA MUNICIPAL DË ITI\TIRA

ÊXTRATO D6 TÊRMO ADITIVO

Espécie: ADTTTVO CONTRATUAT CONCORRÊNCIA ELÊfßÔNrCA Ne 1005.02/2024-CE.
Pr¡mc¡ro Ad¡t¡vn ao Conrrâto ne 202406060001. decorrentc da CONCORRÊNCIA
liL.liTRoNrcA Ne 1005.0?/7024-cli, cujo objero é PAVIMINTAçÂo fl\,r vlAs URBANAS No
MUNlcft'lo fJ[ IT TIRA-C[. Ccìnrr?tâda; CÁt.CUl,O CEßTO 5r.RVlÇO5 r.Tt)^, insnitä ro CNpJ

nc 49.671.963/0001-0¿i. O preeente 
^dit¡vo 

tem ¡ror finalidade ä ¿lteraçãô do contrâto
resultðnte do procedinlento l¡citðtório acima mencionado. Ênr função das modificaçóes
ocorridas na propocta vencedgra e cgnsequentemente no orçðmento bácico do venceclor
o valor do contr¡to inicialmente estabelec¡do em RS 2.710.979,49 {dois milhõer, 5etecentog
e l.l(Jz mll, novecentos e sctcrltå c rrove tcâis e quarcnt¡ c novc ccntâvos), scrá âcresc¡do
em R$ 0,02 (dois centavos), pâssando para o vålor f¡nål R$ 2.710.979,51 (do¡s milhðes,
setecentos e dez mll, novecentos e seterìta e nove reais e quarenlð e cinque[tô e urn
centavos). Êundônlentação LeSal; O adltivo do contrato em queståo e'rcontr¿ ¿mparo no
artigo 124, alirea "b" do ¡nc¡so l, combinad¿ conr o art¡go 125 d¡ Le¡ n,e 14.133/21. Assina
pel¿ Contratãntc: Francisco Orion Soares " orclenador d0 Dcspcsa responsávnl. Assiôa pclâ
Contratada: Leonardo Påulo de Oliveira Junior. ltat¡ra-Cfi, 1.8 de junho de 2024, ltâtirð-C[,
18 de junho de 2024, Frðnc¡rco Orlon Soares Orclenador de Despesà responsável

AV|SO DE UC|TAçÃO

coNcoRRÊNctÀ ELETRðNrCA Ne 2006.01/2024.C8
Repet¡ção

O Pregoeiro Munic¡pal comunic¡ aos
2024, às 08h00rnirì, estará realizarìdo

ìntercssa(¡os que rro próximo dia 10 de
julho de
Eletrônico

l¡cltação na mod¿l¡dade Concorrênciä
l0 de julho

de 2024,
Itat¡rå-CÊ,
publicação

FLS
rie

t{{Agente de ¡l
PRTFEITURA MUNICIPAL DE IAGUARET

AV|SO DÊ UCIÌAçÃO
PREGÃO ETETRÔNICO Ng Pf"OO6I2O24.DIVERSAS

Modal¡dadet Pregão Elctrôn¡co N.e PE-006/2024"DlvERSAS. Otrjeto:
de seruiçû de forneclmento de llnks do acesso a ¡nterilet bðnda lärga pârâ ãtender
necessidades de divers¡s Secretar¡ðs do Mun¡cípio de Jð8u¡retama/CÊ, deste Municip¡o, e,
em contonnidacJe com as qúantidådes corìstantes do ânex(, I d{) Edital. Tipo: Menor Preço
por ltem. törmâ dÊ disputa: âbertô e fechädô.0 Agënte dé Contratàção da Pl\¡l comun¡câ
aos interess¿dos que a entrega das propostas cometcia¡s dar-se-á até o d¡â 08.07.2024 às

08;00 horas (horário de grasflla). o Edital É! seus änexos estar,o rilsponlve¡s atr¿vés dos
sites; https://bllcompras.com,/Horne/PublìcAccess "Acesso ldentlficado no link - acesso
ptiblico e https://mun¡c¡p¡os-l¡citacoes.tce.ce.gov.hr/.

Jâguaretama - CE, 21 de iunho de 2024.
MII(AEL RODRIGIJIiS OE OI.IVFIRA

Agente de Contratäçäo

PRETEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO OE UCtrAçÃo
coNcoRRÊNclA N" 90.02212024-CP"SEINtRA

O Muilicípio de Jaguaruana, por me¡o dä Com¡9são Perûìanente de Licitação, tornâ

público que se e[contra à dlspos¡ção dos intercssados, a Llcìtaçõo n¿ modalidade Concorrência

N" 90022/2024-CP-SEINFRA, cujo objeto é â Contrðtôção de empres¿ p¡r¡ execução de reformô

dê urna Praça e uma Quàdra no sft¡o Borges no Municíplo dêJä8uaiuäna - cE, A reãli?ar-se no diâ

09 de julho de 2024, às 09t00h {horário de BrâsÍl¡a), no portal https://novobbtnnet.com.brl.

o Edit¿l e seus anexos estão disDoníveis, n¡ íntegra, no pottðl N¡cional de

contrataçóes f,úblicas {PNCP) e endereço eletrônicohttpsil/pncp.8ov.br/app/ed¡ta¡s?q=
jaguaruana&status"todos&pâg¡na=1 - UASG)r {981441), rrraiorcs lnformaçèits pêlo telcfoile
(8S) 3418-12s8 c nos sltcs www.tce.ce.gov,br / Portal https://novobbmnet.com.br/

JirEilîru;ìn¿.Cf,20 df junho de 20?4

RRUNO EMANUEL FERNANDES

ABente de Contrðtação

AV|SO De UC|TAçÃO
coNcoRRÊNcrA N' 90.024/2024.CP-tME

O Mun¡cípio de Ja8uaruana, por rneio dô comissão Pelmanenle de Licitação, torna

pribllco que se encorìtra à dispoe¡ção dos ¡nteressados, a L¡c¡tàção na modâlirlade Cc¡ncorrência

N" 90024/2024-CP'FM[, cujo objcto é â Contratação do emprcsa para reforma c anìpliação do

C.t.l. Menino Jesus, no Eahro Lagoa na Cidãde de J¡guaruðna-CÊ, A realizar-se no d¡a 09 de

julho de 2024, às 10:00h (horárlo de ßràsílià), no Port¿l https;//novobbmnet coñì brl
o Ed¡tal e seus anexos estão disponiveis, na ¡ntcgra, no Portäl N¿cional de

contrat¡ções Públ¡cas {PNcP) e endereço elctrônico https://pncp.gov.brlapp/editaisitl=

la8uaruana&statu5-todos&pag¡na-1 - UASG): {981441), maiores informaçöe5 pelo telefone

{88) 3418-128S e ilo5 sites www.lce.ce.Sov,br / Portal httpsr//novobbrnilet.com.br/

laguðruâna-CE, 20 cle junho de 2024.

ERUNO ÉMANtJIL FIRNANDÊS

Agentc dc Contratação

e

Sr
Cleano Melo,

lb¡spina - CE, 21 de junho de 2024,
FÂANCISCO CI.EANO I"IMA MTLO

Ordenador de Þespcras da Secretarìâ de fducåção

coNcoRRÊNctA ErEtRôNlcA N" 212024

EDITAL Ne 2/2024 - 5ÊlNFß4. Seffelaria de lnffaestrutura:

Serviços Públlcos e Meio Ambiente, Sr Gomes
leßais, conforme
constatär r leß¡tim

leg¡slôção
idade dos

reso[,e

tlE
Valor

' 

n'' 
iüo 

"',îti 
å *ir"ü'?!oot$r1o' 

o

p/ secretaria dt I nf r;ï,i,T:iJil'f; 
!i?lrtes, 

seryiç05

PREFEITURA MUNICIPÂL DE IGUATU

AVTSO ÐE ATTERAçAO

PR€6Ã0 ELgtRÔNtCO Ne 920240517000120

Av¡so de Ërrata do Pregão Ëletrônico Ns 0000920240517000120, OBJÊTO:
Contratação de Ênìpresã par¡ prestaçåo de serviços de Iransporte Escolar dos alunos do
en5ino lnfantil, ers¡no Fundamental e cns¡no Médio rla Redq de Ensino do Municfpio de
lguôtu.CF. lirrata quanto as cláusulâs:4,2 do Termo de Referência, cláusula 4.1. dâ Minuta
do Contralo. Referente a Pregão Eletrônico acimâ descrito. Onde se lêr Não será adnìilidâ
a subcontrâtâção do objeto co¡rtrâtuã1. Lelð-sei Será admltida a subcontratação de até 30%
(trintã por cento) do objeto contrãtuã|.

lguatu-Cfi, 21 de junho de 2024.
JOSÊ CI,AUDIANO PINHEIRO

Pregoelro

PRËTEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO DE CHAMADA PÚSLICA NC CH.OO2I2024

/trviso de Châmarià Públicû - Processü: Chanìâdâ P(rLrllcä Nç CH-002/2024 - Olrjetor
Aquisiçâo rle Bêneros ôlimentíc¡os da agricultura fam¡l¡ôr e do em¡rreendedor famlliar rural,
destinados ao atend¡mento do Frogranra Nrc¡on¿l de AIìmentâção Êscolar/pNAÊ, de
respons¿b¡lidade da Secretari¡ de Educação do Município de lr¿cema. Comun¡c¿.se aos
¡nterÊssades que terão de Apresentar Do(umerl.ação para Cadasträmcnto até o diõ 25 de
Julho de 2024 åté às 09h, na sede func¡onal d¿ Secretðrià de Edrcâção, corn Endereço à

Trãvessâ Celso Gomes da Sllvâ, Ne 133, Centro.
o Ëdltal está disponível na sede da Secretaria e nos Sftios <https://munic¡p¡os-

lic¡tacoes.tce.ce.gov.br/> e/ou <www.¡racem¡.ce.gov.br/l¡cìtacao.php>.

lracemä-Ct, 21 de junho de 2024.
JAKSON BARBOSA GAMA
Secretár¡o de Educação

PRETEITURA MUNICIPAL DE ITAITIN6A

AVISO OE ADJUDICAçÄO Ë HOMOTOGAçÃO
coNcoRReNctA pÚBilcA Ns 2023.07.017 CpRp

Mod¿lirl,rdc: Concorrr'lncia Pú|.)l¡ca l.Je 2023.01.077 CPRP. Ot)jeþ: ßcgistro dc preços parã
pav¡rnenlação ¿sfálticâ sob demandå eÍì divercas Ruäs, no Mun¡cípio de lta¡tiDBa/Ct.,
conforme Pro.ieto Bds¡co e derna¡s Anexou do Edital. Êmpresa Vercedora: ConÌilràÍr
Construç¿ies e Aluguel de N¡aqulnas LlDA., ¡nscr¡to no CNpl Ne 72.432.722/0001-59, com o
valor global de RS13,635.315,65 {treze milhöes seiscentos e trlnt¿ e cinco m¡|, trezentos e
quinze rca¡s sessenta e c¡nco centavos), confornre rnapa de preços änexado aos autos. Adjud¡co
e Homologo a l.¡c¡tação na forma da l.ei 8.666/93, alter¡da e consol¡clâda - Josd lnác¡o Sllva
Pârente - ordenador de Despêsð - Secretar¡a de lnfràestrutura do Municlpio de llâ¡tingä.

Ita¡t¡nga-CÊ, 21 de Junho de 2024.
FRANCISCO ARNALDO BRASITEIRO

Pres¡dente da Comlssão de L¡citôçâo - CPI

AVISö
CONCORRÊNCIA PÚBUCA N9 2O23.OO,OO3 CPßP

ConcoÍéncia Pública Ne. 2023,00.003 CPRP.
O Fresidente rJa Comissão de L¡citôção - CPL da f'refeitura Municipðl de ltait¡nga

- c[, tornå ptiblico ¡rara conhec¡mento dos interess¡]dos quc, dará prr:sscguìrnento col]ì
abertura dâ Propostâ de Preçôs, nô próx¡rno dia ?5 de Junho de 2024, ¿s o0hùorniil,, nó
Rua Manoel de Sousa,215 Loja 2 - Centro - lta¡t¡ngð - Ceará., cujo objeto é o lìe&istro de
preços para Contratação de empresa para o fornec¡mento e inst¡l¡çllo de Sistem¡ de
6cr,rç;ìo dc Energ¡ã tolovoltaica cornpleto contemplando os servlços dc elahoração dtl
projrrlo executivo, aprovâção na concesslonária de energia e Fornecime[to e lnstålâções de
Usinas Fotovoltèicas com capacid¿de total de 1020 KWP {ìonectado à recle d¿

Íoncessionórla parð equipômentos públicos da Prefelturô Munic¡pal de ¡tãltln8ð/CË.

Itait¡ngûCE, 21 de junho dc 2024.
FRANCISC:o ARNAI.DO BR/trslt.FlRO

PRITEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISO DE CHAMAMÉNTO PUBI.ICO

4

coMUNTcADO DÊ |NïÊRESSÊ PÚBUCO Ns 5.11,2024.
/trviso de Chãmomento t\iblico - Comunicado de lnteresse Ptlbli(þ Ne 05.11.2024.

O Municíp¡o dc ltap¡poc¿, por ¡nterüìéd¡o dà Secretâria Municipal da SaÚde -

SMS. cm obreruåncra ¡ Le¡ l!4url¡c¡oal n'003/2021 dc 14 de i¡neiro dc 2021 e o Decrcto
N¡un¡cirJãl (DrcRETo DE ReGULAMENTAçÃo\ na 28/202f, dô 0B dc fc:vcreiro dc 2021,
Torna Públito o Ed¡t¡l de Cham¡nrento Públlco de Organìzação Social p¡ra ¡ celebraçáo de
contrâto de gestão fJara o gerenciômento, operacionalizðçõo e execuçâo das açöes e
servlços no Hospital Recional de ltäpipoca Dr. Antônio Pinheiro de Êreitüs no Municip¡o de
ItaÞ¡Þoea/CE, ässim quâliticadâ n¿ forma da Lel Munic¡0âl ne 003/2021 e do Decreto

G}
flr. dÐcorEnro Dode têr verilk¡do no c¡d¡r.to eft{¡ô¡ilr)
hlrp://w\ÿ.¡û.Rov-br/ôute¡ilridâd¿.htril, pelù r¿d¡go 053o10¿4062400169

thcrrûrtrto rs$¡n¡do di¡¡trlmfiil¡ conlirmÈ MP n! 2.2ffi.2 dr 24lOBl2OO1,

qu? lhriltul ¡ kfrãè4rutur. de Châvês Públi.$ Srrrlclå - ¡Cp-6ndl.
tcP
BfuN



ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO A EMPRESAPROHOSPITAL COMERCIO
HOLANDA LTDA. OBJETO: AQUIS¡ÇAO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO OE ITAITINGA, CONFORME
ESpECtF|CAÇÖES CONTTDAS NO TERMO DE REFERÊNCtA, ANEXO AO ED|TAL. FUNDAMENTAçÃO
LEGAL: O PROCESSO DE L|C|TAÇAO, NA MODALTDADE PREGÃO ELETRONTCO TOMBADO S0B 0
NO 2023.06,07.01PE, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL NO 8.666/93, DA LEI FEDERAL NO

10,52UA2, DECRETO FEDERAL NO 10.024119 E DECRETO FEDERAL NO 7.892/2013. VALOR DO
coNTRATo: GLOBAL 39.707,93 (TRINTA E NOVE MIL E SETECENTOS E SETE REAIS E NOVENTA E
TRÊS CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSoS: AS DESPESAS DECoRRENTES DAS
CoNTRATAçÖES QUE PODERAO ADVTR DESTA LtCtrAÇÃO CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS
ESPECIFICOS CONSTGNADOS NO RESPECTTVO ORçAMENTO MUNtCtPAL, TNERENTE A
SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO, SOB A SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTANIR:
18,01,04.182,0032.2j07,0000. ELEMENTO DE DESPESA No 4.4.90.52,00; FONTE DE RECURSOS:
1.5OO.OOOO.OO. PRAZO: O PRESENTE INSTRUMENTO PRODUZIRÁ SEUS JURÍDICOS E LEGAIS
EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO
CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA-CE, 20 DE JUNHO DE 2024. SIGNATÁRIOS: DELADIER FEITOSA
MARIZ E JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO

SËCRETARIA DE SEGURANçA E TRÂNSrO - LICITAçOES - Aviso de Extrato do Contrato :

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO No 18.24.06.20.001. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL D IN
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO A EMPRESA AGIL
D|STRTBUTDORA DE EQUTPAMENTOS LTDA. OBJETO: AOUtStçÃO DE MATERIAL P
DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO

C
ENTE E

MUNICíPIO DE
trAtTlNGA, coNFoRME ESPEC|F|CAÇÖES CONTTDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO AO
ED|TAL. FUNDAMENTAçÃO LEGAL: O PROCESSO DE L|C|TAÇÃO, NA MODALTÐADE PREGÃO
ELETRONICO TOMBADO SOB O NO 2023.06.07.01PE, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL NO

8.666/93, DA LEI FEDERAL NO 10.520/02, DECRETO FEDERAL NO 10.024119 E DECRETO FEDERAL NO

7.89212013. VALOR DO CONTRATO: GLOBAL R$ 39.415,00 (TRINTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS
E QUTNZE REATS). ORTGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS CONTRATIÇÖES
QUE PODERÃO ADVIR DESTA LTCTTAÇAO CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ESPECfFTCOS
coNStcNADOS NO RESPECTTVO ORçAMENTO MUN|C|PAL, TNERENTE A SECRETARIA DE
SEGURANÇA E TRÂNS|TO, SOB A SEGUTNTE DOTAçÃO ORÇAMENTÁRIR:
18.01.04.182.0032.2.107.0000. ELEMENTO DE DESPESA No 4.4.90.52.00, FONTE DE RECURSOS:
1.5OO.OOOO.OO. PRAZO: O PRESENTE INSTRUMENTO PRODUZIRA SEUS JURíDICOS E LEGAIS
EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO
CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA.CE, 31 DE JANEIRO 2024. SIGNATÁRIOS: DELADIER FEITOSA
MARIZ E LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES.

SEcRETARIA MUNtc¡pAL DE EDrrcAçÃo . L¡c¡TAçöES . Avtso pRossEcurMENTo ABERTURA DA
PROPOSTA DE PREçOS: 2023.00.003 CPRP/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA . CE AVISO PROSSEGUIMENTO ABERTURA DA
PROPOSTA DE PREçOS - CONCORRÊNC|A PÚBL|CA No. 2023.00.003 CPRP. O Presidente da
Comissão de Licitaçäo - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, torna público para conhecimento dos
interessados que, dará prosseguimento com abertura da Proposta de Preços, no próximo dia 25 de Junho
de 2024, às 09h00min., na Rua Manoel de Sousa , 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará., cujo objeto é o
Registro de preços para Contratação de empresa para o fornecimento e instalação de Sistema de
Geração de Energia Fotovoltaica Completo contemplando os serviços de elaboração de proieto
executivo, aprovação na concessionárla de energia e Fornecimento e lnstalaçöes de Usinas
Fotovoltaicas com capacidade total de 1020 KWP conectado à rede da concesslonária para
equipamentos públicos da Prefeitura Municipal de ltaitingalCE.ltaitinga/C8.,21 de Junho de 2024.
Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente.

SEGRETAR¡A MUNtCtpAL DE TNFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVTçOS PIJBLICOS - LICITAçÖES - AVISO DE

AV|SO DE 
ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2023.07.017 CPRPI2024

Assinado eretronicamente por: Antonio Marcos ravares -cPF:i,illii,l,,3; 
"ililj1,:{:îf,il:3å"Í-,ffî#,ì:,;l8iJ.,uuî=i?o;,, ffi



ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAçÃO

ESTADo Do cEARÁ - pnrrEtruRA MUNtctpAL DE trAtlNGA - Avtso DE ADJUDIcnÇÃo E
HOMOLOGnçÃO. Modalidade: ÇONCORRÊNC|A PiJBL|CA No 2023.07.017 CPRP. Objeto: REGTSTRO

DE PREÇOS PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOB DEMANDA EM DIVERSAS RUAS, NO
fVUrulCfplO DE ITAITINGA/CE., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora:
CoNSTRAM CONSTRUçÖES E ALUGUEL DE MAQUTNAS LTDA., inscrita no CNpJ No
72.432.72210001-59, com o valorglobal de R$13.635.315,65 (TREZE MILHÖES SETSCENToS E TRTNTA
E CINCO MlL, TREZENTOS E QUINZE REAIS SESSENTA E CINCO CENTAVOS), conforme mapa de
preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93, alterada e
consolidada - JOSE INACIO SILVA PARENTE _ ORDENADOR DE DESPESA _ SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICíp|O Of ITAITINGA. ltaitinga, Ceará, em 21de Junho de 2024. Francisco

N'C

FLS

l¡J î.zt
o'

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: .--.196.263-*. em 2410612024 17:32:34 - lP com n': 192,168.100.2
Autenticaçáo em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1 1 47

EI*Í#Effi


